



2023/0199(COD)

6.9.2023

ΤΡΟΠΟΛΟΓΙΕΣ 167 - 173

Σχέδιο γνωμοδότησης
Rovana Plumb

Πρόταση κανονισμού του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη θέσπιση της πλατφόρμας στρατηγικών τεχνολογιών για την Ευρώπη («STEP») και την τροποποίηση της οδηγίας 2003/87/ΕΚ, των κανονισμών (ΕΕ) 2021/1058, (ΕΕ) 2021/1056, (ΕΕ) 2021/1057, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) 2021/1060, (ΕΕ) 2021/523, (ΕΕ) 2021/695, (ΕΕ) 2021/697 και (ΕΕ) 2021/241

Πρόταση κανονισμού
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

AM_Com_LegOpinion

Τροπολογία 167
Ondřej Knotek

Πρόταση κανονισμού
Άρθρο 10 – παράγραφος 1 – σημείο 6
Κανονισμός (ΕΕ) 2021/1058
Παράρτημα Ι – Πίνακας 1

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(6) Στο παράρτημα Ι πίνακας Ι, προστίθεται η ακόλουθη σειρά κάτω από τον στόχο πολιτικής 1:

διαγράφεται

[...]

Or. en

Τροπολογία 168
Ondřej Knotek

Πρόταση κανονισμού
Άρθρο 10 – παράγραφος 1 – σημείο 7
Κανονισμός (ΕΕ) 2021/1058
Παράρτημα Ι – Πίνακας 1

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(7) Στο παράρτημα Ι πίνακας Ι, προστίθεται η ακόλουθη σειρά κάτω από τον στόχο πολιτικής 2:

διαγράφεται

[...]

Or. en

Τροπολογία 169
Ondřej Knotek

Πρόταση κανονισμού
Άρθρο 10 – παράγραφος 1 – σημείο 8
Κανονισμός (ΕΕ) 2021/1058
Παράρτημα 2 – Πίνακας 1

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(8) Στον πίνακα του παραρτήματος II, προστίθεται η ακόλουθη σειρά κάτω από τον στόχο πολιτικής 1:

διαγράφεται

[...]

Or. en

Τροπολογία 170
Ondřej Knotek

Πρόταση κανονισμού
Άρθρο 10 – παράγραφος 1 – σημείο 9
Κανονισμός (ΕΕ) 2021/1058
Παράρτημα 2 – Πίνακας 1

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(9) Στον πίνακα του παραρτήματος II, προστίθεται η ακόλουθη σειρά κάτω από τον στόχο πολιτικής 2:

διαγράφεται

[...]

Or. en

Τροπολογία 171
Rosa D'Amato
εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Πρόταση κανονισμού
Άρθρο 13 – παράγραφος 1 – σημείο 4
Κανονισμός (ΕΕ) 2021/1060
Παράρτημα I – Πίνακας 1

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

(4) Στο παράρτημα I πίνακας 1, προστίθενται οι ακόλουθες σειρές:

ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ		Συντελεστής για τον υπολογισμό της στήριξης για την επίτευξη των στόχων για την κλιματική αλλαγή	Συντελεστής για τον υπολογισμό της στήριξης για την επίτευξη των περιβαλλοντικών στόχων
145α	Στήριξη για την ανάπτυξη δεξιοτήτων ή την πρόσβαση στην απασχόληση σε υπερπροηγμένες και ψηφιακές τεχνολογίες και βιοτεχνολογίες.	0%	0%
145β	Στήριξη για την ανάπτυξη δεξιοτήτων ή την πρόσβαση στην απασχόληση σε καθαρές τεχνολογίες.	100%	40%
188	Παραγωγικές επενδύσεις σε μεγάλες επιχειρήσεις που συνδέονται κυρίως με καθαρές τεχνολογίες.	100%	40%
189	Παραγωγικές επενδύσεις σε ΜΜΕ που συνδέονται κυρίως με καθαρές τεχνολογίες.	100%	40%
190	Παραγωγικές επενδύσεις σε μεγάλες επιχειρήσεις που συνδέονται κυρίως με τις βιοτεχνολογίες.	0%	0%

191	Παραγωγικές επενδύσεις σε ΜΜΕ που συνδέονται κυρίως με τις βιοτεχνολογίες.	0%	0%
192	Παραγωγικές επενδύσεις σε μεγάλες επιχειρήσεις που συνδέονται κυρίως με τις υπερπροηγμένες και ψηφιακές τεχνολογίες.	0%	0%
193	Παραγωγικές επενδύσεις σε ΜΜΕ που συνδέονται κυρίως με τις υπερπροηγμένες και ψηφιακές τεχνολογίες.	0%	0%

Τροπολογία

(4) Στο παράρτημα Ι πίνακας 1, προστίθενται οι ακόλουθες σειρές:

ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ		Συντελεστής για τον υπολογισμό της στήριξης για την επίτευξη των στόχων για την κλιματική αλλαγή	Συντελεστής για τον υπολογισμό της στήριξης για την επίτευξη των περιβαλλοντικών στόχων
145α	Στήριξη για την ανάπτυξη δεξιοτήτων ή την πρόσβαση στην απασχόληση σε υπερπροηγμένες και ψηφιακές τεχνολογίες και βιοτεχνολογίες.	0%	0%

145β	Στήριξη για την ανάπτυξη δεξιοτήτων ή την πρόσβαση στην απασχόληση σε καθαρές τεχνολογίες.	100%	40%
189	Παραγωγικές επενδύσεις σε ΜΜΕ που συνδέονται κυρίως με καθαρές τεχνολογίες.	100%	40%
191	Παραγωγικές επενδύσεις σε ΜΜΕ που συνδέονται κυρίως με τις βιοτεχνολογίες.	0%	0%
193	Παραγωγικές επενδύσεις σε ΜΜΕ που συνδέονται κυρίως με τις υπερπροηγμένες και ψηφιακές τεχνολογίες.	0%	0%

Or. en

Τροπολογία 172
Ondřej Knotek

Πρόταση κανονισμού
Άρθρο 13 – παράγραφος 1 – σημείο 4
Κανονισμός (ΕΕ) 2021/1060
Παράρτημα Ι – Πίνακας 1

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

(4) Στο παράρτημα Ι πίνακας 1, προστίθενται οι ακόλουθες σειρές:

ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ		Συντελεστής για τον υπολογισμό της στήριξης για την επίτευξη των στόχων για την κλιματική αλλαγή	Συντελεστής για τον υπολογισμό της στήριξης για την επίτευξη των περιβαλλοντικών στόχων
145α	Στήριξη για την ανάπτυξη δεξιοτήτων ή την πρόσβαση στην απασχόληση σε υπερπροηγμένες και ψηφιακές τεχνολογίες και βιοτεχνολογίες.	0%	0%
145β	Στήριξη για την ανάπτυξη δεξιοτήτων ή την πρόσβαση στην απασχόληση σε καθαρές τεχνολογίες.	100%	40%
188	Παραγωγικές επενδύσεις σε μεγάλες επιχειρήσεις που συνδέονται κυρίως με καθαρές τεχνολογίες.	100%	40%
189	Παραγωγικές επενδύσεις σε ΜΜΕ που συνδέονται κυρίως με καθαρές τεχνολογίες.	100%	40%
190	Παραγωγικές επενδύσεις σε μεγάλες επιχειρήσεις που συνδέονται κυρίως με τις βιοτεχνολογίες.	0%	0%

191	Παραγωγικές επενδύσεις σε MME που συνδέονται κυρίως με τις βιοτεχνολογίες.	0%	0%
192	Παραγωγικές επενδύσεις σε μεγάλες επιχειρήσεις που συνδέονται κυρίως με τις υπερπροηγμένες και ψηφιακές τεχνολογίες.	0%	0%
193	Παραγωγικές επενδύσεις σε MME που συνδέονται κυρίως με τις υπερπροηγμένες και ψηφιακές τεχνολογίες.	0%	0%

Τροπολογία

(4) Στο παράρτημα Ι πίνακας 1, προστίθενται οι ακόλουθες σειρές:

ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ		Συντελεστής για τον υπολογισμό της στήριξης για την επίτευξη των στόχων για την κλιματική αλλαγή	Συντελεστής για τον υπολογισμό της στήριξης για την επίτευξη των περιβαλλοντικών στόχων
145α	Στήριξη για την ανάπτυξη δεξιοτήτων ή την πρόσβαση στην απασχόληση σε υπερπροηγμένες και ψηφιακές τεχνολογίες και βιοτεχνολογίες (συμβάλλοντας στην επίτευξη των στόχων της	0%	0%

	<i>STEP που αναφέρονται στο άρθρο 2 του κανονισμού... /... [Κανονισμός για τη θέσπιση της πλατφόρμας στρατηγικών τεχνολογιών για την Ευρώπη («STEP»)]).</i>		
145β	Στήριξη για την ανάπτυξη δεξιοτήτων ή την πρόσβαση στην απασχόληση σε καθαρές τεχνολογίες (συμβάλλοντας στην επίτευξη των στόχων της <i>STEP που αναφέρονται στο άρθρο 2 του κανονισμού... /... [Κανονισμός για τη θέσπιση της πλατφόρμας στρατηγικών τεχνολογιών για την Ευρώπη («STEP»)]).</i>	100%	40%
188	Παραγωγικές επενδύσεις σε μεγάλες επιχειρήσεις που συνδέονται κυρίως με καθαρές τεχνολογίες (συμβάλλοντας στην επίτευξη των στόχων της <i>STEP που αναφέρονται στο άρθρο 2 του κανονισμού... /... [Κανονισμός για τη θέσπιση της πλατφόρμας στρατηγικών τεχνολογιών για την Ευρώπη («STEP»)]).</i>	100%	40%

	<i>[Κανονισμός για τη θέσπιση της πλατφόρμας στρατηγικών τεχνολογιών για την Ευρώπη («STEP»)].</i>		
189	Παραγωγικές επενδύσεις σε ΜΜΕ που συνδέονται κυρίως με καθαρές τεχνολογίες.	100%	40%
190	Παραγωγικές επενδύσεις σε μεγάλες επιχειρήσεις που συνδέονται κυρίως με τις βιοτεχνολογίες <i>(συμβάλλοντας στην επίτευξη των στόχων της STEP που αναφέρονται στο άρθρο 2 του κανονισμού... /... [Κανονισμός για τη θέσπιση της πλατφόρμας στρατηγικών τεχνολογιών για την Ευρώπη («STEP»)]).</i>	0%	0%
191	Παραγωγικές επενδύσεις σε ΜΜΕ που συνδέονται κυρίως με τις βιοτεχνολογίες <i>(συμβάλλοντας στην επίτευξη των στόχων της STEP που αναφέρονται στο</i>	0%	0%

	<i>άρθρο 2 του κανονισμού... /... [Κανονισμός για τη θέσπιση της πλατφόρμας στρατηγικών τεχνολογιών για την Ευρώπη («STEP»)]).</i>		
192	Παραγωγικές επενδύσεις σε μεγάλες επιχειρήσεις που συνδέονται κυρίως με τις υπερπροηγμένες και ψηφιακές τεχνολογίες <i>(συμβάλλοντας στην επίτευξη των στόχων της STEP που αναφέρονται στο άρθρο 2 του κανονισμού... /... [Κανονισμός για τη θέσπιση της πλατφόρμας στρατηγικών τεχνολογιών για την Ευρώπη («STEP»)]).</i>	0%	0%
193	Παραγωγικές επενδύσεις σε ΜΜΕ που συνδέονται κυρίως με τις υπερπροηγμένες και ψηφιακές τεχνολογίες <i>(συμβάλλοντας στην επίτευξη των στόχων της STEP που αναφέρονται στο άρθρο 2 του κανονισμού... /... [Κανονισμός για τη θέσπιση της πλατφόρμας στρατηγικών τεχνολογιών για την Ευρώπη («STEP»)]).</i>	0%	0%

	<i>[Κανονισμός για τη θέσπιση της πλατφόρμας στρατηγικών τεχνολογιών για την Ευρώπη («STEP»)]).</i>		
<i>193α (νέο)</i>	<i>Παραγωγικές επενδύσεις σε μεγάλες επιχειρήσεις που συνδέονται κυρίως με τεχνολογίες χαμηλών εκπομπών διοξειδίου του άνθρακα (συμβάλλοντας στην επίτευξη των στόχων της STEP που αναφέρονται στο άρθρο 2 του κανονισμού... /... [Κανονισμός για τη θέσπιση της πλατφόρμας στρατηγικών τεχνολογιών για την Ευρώπη («STEP»)]).</i>	<i>X%</i>	<i>X%</i>
<i>193β (νέο)</i>	<i>Παραγωγικές επενδύσεις σε ΜΜΕ που συνδέονται κυρίως με τεχνολογίες χαμηλών εκπομπών διοξειδίου του άνθρακα (συμβάλλοντας στην επίτευξη των στόχων της STEP που αναφέρονται στο άρθρο 2 του</i>	<i>X%</i>	<i>X%</i>

	<i>κανονισμού... /... [Κανονισμός για τη θέσπιση της πλατφόρμας στρατηγικών τεχνολογιών για την Ευρώπη («STEP»)]).</i>		
--	--	--	--

Or. en

Τροπολογία 173
Ondřej Knotek

Πρόταση κανονισμού
Άρθρο 13 – παράγραφος 1 – σημείο 5
Κανονισμός (ΕΕ) 2021/1060
Παράρτημα I – Πίνακας 1

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

(5) Στο παράρτημα I πίνακας 6, προστίθεται η ακόλουθη σειρά:

11	Συμβολή σε δεξιότητες και θέσεις εργασίας στις υπερπροηγμένες και ψηφιακές τεχνολογίες, τις καθαρές τεχνολογίες και τις βιοτεχνολογίες	0%	0%
----	--	----	----

Τροπολογία

(5) Στο παράρτημα I πίνακας 6, προστίθεται η ακόλουθη σειρά:

11	Συμβολή σε δεξιότητες και θέσεις εργασίας στις υπερπροηγμένες και ψηφιακές	0%	0%
----	--	----	----

	<p>τεχνολογίες, τις καθαρές τεχνολογίες και τις βιοτεχνολογίες (συμβάλλοντας στην επίτευξη των στόχων της STEP που αναφέρονται στο άρθρο 2 του κανονισμού... / [Κανονισμός για τη θέσπιση της πλατφόρμας στρατηγικών τεχνολογιών για την Ευρώπη («STEP»)]).</p>		
--	--	--	--

Or. en